Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
«Лесколовский центр образования»

ПРОТОКОЛ № 4
заседания педагогического совета

д. Лесколово
от 29 октября 2020 года

Председатель педагогического совета: Пулинец А.А. - зам директора по ШО.
Секретарь педагогического совета: Патык Ирина Юрьевна.
Общее количество членов педагогического совета: 104 чел.
Присутствовали: 66 чел. (лист регистрации прилагается).

Тема: «Личностный потенциал: что, зачем и как?...».

Вопросы педагогического совета:

1. Организация учебной деятельности МОУ «СОШ «ЛЦО».
Выступающая: директор Глазунова В.Г.

2. Итоги успеваемости I четверти в МОУ «СОШ «ЛЦО».
Выступающая: зам. директора по ШО Пулинец А.А.

3. Психолого-педагогические инновации в становлении личностного потенциала
субъектов образовательного пространства.
Выступающая: учитель начальных классов и социальный педагог Яшукова В.В.

4. Личность педагога в современном образовательном пространстве.
Выступающие: учитель информатики Драгуновская Е.А., учитель биологии и
химии Кузнецова Н.В.

5. Проблема становления личностного потенциала субъектов образовательного
процесса в коррекционной педагогике и специальной психологии.
Выступающая: зам. директора по работе с детьми с ОВЗ Воронцова Е.В.

6. Детерминанты жизнеспособности и самосознания субъектов образовательных
отношений.
Выступающая: руководитель кафедры начального обучения и воспитания Макова
B.C.

7. О принятии «Положения о наставничестве в МОУ «СОШ «ЛЦО», рекомендации-
памятки по профилактике деструктивного поведения всех участников
образовательных отношений.
Выступающая: зам. директора по ДОД Пивоварова В.П.

8. О представлении к награждению медалью ордена «За заслуги перед Отечеством»
II степени директора МОУ «СОШ «ЛЦО» В.Г. Глазунову.
Выступающий: зам. директора по ШО Филипенко М.И.

9. Разное.

1

J .

J